Sancto duce , ipsi concilio praesidebimus.

§4.Quacumque ipsius concilii transla- coniglia ioi-

tione et suspensione ceterisque contrariis
'"

non obstantibus quibuscumque, ac prae-

sertim illis, quae idem praedecessor noster

in suis literis praedictis, quas cum omni-

bus et singulis in iis contenlis clausulis et

decretis in suo robore permanere volu-

mus atque decernimus, et, quatenus opus

sit, innovamus, voluit non obstare; irri-

timi nihilominus decernentes et inane , si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 5. Nulli ergo etc. cumula; som».

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo, octavo kalen-

das decembris, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2ì nov. 1550, ponlif. anno i.

XII.

Contro, impedientes inquisitores haereticce

pravitatis in eorum officio, aut in cau-

sis inquisitionis se ingerentes, et contro,

ipsos inquisitores admittentes laicos ad

criminis haeresis cognitionem

.

Paulus episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Licet a diversis Romanis Pontificibus inquisuorsi »

, ., .... multis impedie-
praedecessonbus nostris, etiam per spe- b antur in eo-

ciales constitutiones in corpore iuris in- rum olfic,i, BU >>

sertas, fuerit nte et salubnter sancitum bus.

atque decretum ut saeculi potestates et

domini temporales, ac provinciarum, ci-
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vitatum, lerriirmn et locoruiu quorum-

curnque reclores, quibuscuinque dignita-

tibus vel officiis aut nominibus eonseantur,

dioecesanis episcopis et inquisitmibns hse-

l'dicae pravitalis in ipso inquisitionis

iicgocio faveant et assislant; nemoque ex

praediclis pule- talilms, domini* et recto-

ribus, eorumque officialibus de crimine

haeresis, cum mero sit ecclesiaslicum

,

quoquo modo cognoscat vel iudicet , ne-

que dioeeesano episcopo vel inquisitori

ipsius inquisitionis negocio incumbenti

>e opponere, aut ipsarn aliquatenus im-

pedire, vel impedientibus auxilium aut

lavorem scienler dare audeat, perpeluae

damnationis sententia in eos, qui contra

praedicta fecerint, promulgata, quam si

per annum animo sustinuerint pertinaci,

ex tunc velut baeretici condemnenlur :

usque adeo tamen in omnibus fere, non

*olum Italiae, veruni etiam aliis provinciis,

i ivitatibus, lorris et locis, complurium

laicorum, ut aceepimus, mundanae glo-

riae processit ambitio vel sacrorum ca-

nonum insedia vel ccclesiaslicae disci-